A continuación se podrá observar un resumen de las cifras que conforman el 
estado financiero de la compañía PIERRE TEILHARD DE CHARDIN al341 de 

diciembre del 2006 y es como sigue: 

A. El activo fijo asciende a US $ 579385 (Cinco mil setecientos 
noventa y tres con 851100 dólares). 

b. El Pasivo tiene un saldo de US $ 52,366.71 (Cincuenta y dos mil 

trescientos sesenta y seis con 71A100 dólares). 

C. El Patrimonio de la Compañía al 31 de diciembre del 2006 presenta 
un saldo de US $ 4,810.78 (Cuatro mil ochocientos diez con 78/100 
dólares) 

d. En cuanto al resultado del ejercicio del 2006 se reporta una utilidad 
de US $ 2,269 84 (Dos mil doscientos sesenta y nueve con 84/1100 
dólares). 

Toda la información contable financiera está salvaguardada en los libros de la 
Compañía y se encuentra a entera disposición de los señores accionistas. 

Comentarlo: 

Como se podrá observar nos mantenemos en un resultado positivo y las